СДЕЛАНО
В РОССИИ ПАСПОРТ
Светильники серии ДВО92
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДВО92 (далее - светильники) предназначены для
аварийного освещения общественных зданий, административных, офисных и иных
помещений.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Светильники рассчитаны для работы в сетях переменного и постоянного тока,
данные в таблице 1.
2.2 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«В» - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
«О» - общественный;
92 - номер серии светильника.
1; 1,5; 3; 1х3; 2х1,5; 3х1 - количество светильников и номинальная мощность
светильника, Вт.
Трехзначные цифры означают номер модификации:
Первая цифра – Тип КСС:
0 - КСС типа "Д";
1 - КСС типа "Ш".
Вторая цифра - тестирование светильника:
0 - без тестирования;
1 - с ручным тестированием (PT) посредством кнопки "ТЕСТ";
3 - с дистанционным тестированием (DT) посредством системы Telecontrol,
Telecheck.
Третья цифра - тип питания и время работы в аварийном режиме:
1 - автономный, непостоянного действия, 1 час;
2 - централизованный 24VDC;
3 - автономный, непостоянного действия, 3 час.
2.3 Класс защиты от поражения электрическим током:
- модификации: 011, 111, 013, 033, 113, 133 - "II" по ГОСТ 12.2.007.0-75;
- модификации: 002, 102 - "III" по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.4 Степень защиты IP20 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.5 Коэффициент мощности не ниже 0,55.
2.6 Неравномерность яркости выходного отверстия Lmax:Lmin, не более 5:1.
2.7 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ, категория
размещения 4 по ГОСТ 15150-69. Предельно допустимая температура окружающей
среды ta: +1..+35 °С.
2.8 Время зарядки аккумулятора 24 ч.
2.9 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип